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در  درحالی  پزشکیان  مسعود 
این  ملی  وفاق  دولت  شعار  راستای 
روزها میزبان احزاب سیاسی مختلف و 
مشخصا مخالفان خود است که برخی 
اعتقادند که در شرایط بحرانی  این  بر 
که دولت و کشور گرفتار آن است 
الزام  چندان  جلساتی  چنین  برگزاری 

آور نیست.
به گزارش خبرآنلاین، بیش از ۴ ماه 
ریاست جمهوری  انتخابات  از چهاردهمین 
گذشته است، انتخاباتی که مسعود 
پزشکیان با ۱۶ میلیون رأی به صندلی 
پاستور رسید، همان صندلی که اردوگاه 
راست  و مشخص تر تندروهای این جناح 
برای آن نقشه کشیده بودند اما بازنده از 

کارزار بیرون آمدند.
شاید هم به همین خاطر بود که در 
همین فاصله ۴ ماه گذشته، طیفی از 
تندروهای این اردوگاه به هر روشی برای 
تخریب رئیس جمهور و دولت او دست 
زده اند؛ از تهدید پزشکیان به زندان رفتن 
و خلع از ریاست جمهوری تا ایجاد تفرقه 
میان آرای مردم به او و تلاش برای برکناری 

ظریف از معاونت ریاست جمهوری.
علی رغم این فشارها، پزشکیان که دولت 
خود را با شعار وفاق ملی تشکیل داده، در 
طی صد روزی که از عمر دولتش می گذرد با 
برخی از اهالی سیاست و حزب های سیاسی 
دیدار کرده است. دیدارهایی که با توجه به 
جزئیاتی که از سوی سیاسیون و آنچه در 
سایت دولت منتشر شده،تکرار وعده ها و 
شعارهای انتخاباتی رئیس جمهوری بوده 
است و چندان نکته جدیدی در آن شنیده 

نشده است.
مهمان اول، پایداری ها! 

مسعود پزشکیان در اولین دیدار خود 
با احزاب سیاسی، میزبان پایداری ها شد. 
طیفی تندرو که در جریان رقابت های 
انتخاباتی تمام تلاش خود را در جدال با 
پزشکیان به کار برده بودند تا او نتواند فاتح 
میدان شود. اما پس از پیروزی رئیس دولت 
چهاردهم تا به اکنون، این طیف که دایره 
نفوذشان در نهادهای سیاسی و رسانه ای 
چون مجلس و صدا و سیما گسترده است، 
از هیچ تخریبی علیه دولت فروگذار نبوده 

است.
با این حال، پایداری ها در روز سه شنبه 
۱۵ مهرماه راهی پاستور شدند تا بنابر 
اظهارات مجید متقی فر، سخنگوی این 
 ،FATF تشکل درباره موضوعاتی چون
وفاق و لزوم به کارگیری جوانان در مناصب 

اجرایی صحبت کنند.
پزشکیان در دیدار با پایداری ها بار 
دیگر بر وفاق ملی تاکید کرد و از وحدت 
و انسجام سخن گفته بود. او گریزی هم 
به قهر مردم از انتخابات زده و بیان کرده 
بود: »هدف و تلاش ما این است که با 
رفتار و عملکرد صحیح و اصولی با مردم، 
آن بخش از جامعه که دچار دلخوری و 
گلایه مندی هایی شده اند نیز به سمت خود 
بیاوریم نه اینکه فاصله آنها را با نظام و 

حاکمیت روز به روز بیشتر کنیم.«
دیدار با نمایندگان 

و یک ادعا علیه ظریف
دومین دیدار پزشکیان مربوط به حضور 
اعضای مجمع نمایندگان استان تهران در 
پاستور است. دیداری که با توجه به سبقه 
پزشکیان در مجلس و روال کاری روسای 
جمهوری پیشین امری طبیعی و معمول 
است؛ اما ادعای عجیبی که پس از این 
دیدار توسط نمایندگان تندرویی چون 
حمید رسایی و کامران غضنفری مطرح 
شد، به ایجاد جدال میان پسر رئیس 

جمهوری و رسایی ختم شد.
حمید رسایی که از مخالفان سر سخت 
محمد جواد ظریف است و با اتکا بر قانون 
مشاغل حساس برای برکناری او تلاش 
می کند، پس از این جلسه مدعی شد که 

پزشکیان برای جلوگیری از اپوزیسیون 
شدن ظریف به او در دولت سمت داده 
است. ادعایی که غضنفری دیگر نماینده 
تندروی مجلس بر آن صحه گذاشت اما 
یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهوری 
در واکنش این ادعاها در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:  »از رئیس جمهوری پرسیدم، 
گفتند حرفم همان بوده که همیشه گفته ام. 
نتیجهٔ تنگ نظری ها بیرون راندن دلسوزان 
توانمند از دایره انقلاب است. مواضع وفاق 
ستیز به صلاح ایران  نیست. دوستی و 
برادری ام با آقای دکتر ظریف خدشه ناپذیر 
و خیرخواهی و وفاداری ایشان به نظام و 

ایران انکارناپذیر است.«
پزشکیان میزبان حامیانش در 

انتخابات شد
پزشکیان که تنها کاندیدای جبهه 
اصلاحات بود که توانست از فیلتر شورای 
نگهبان عبور کند، در ایام انتخابات مورد 
حمایت اردوگاه چپ قرار گرفت. اعضای 
این جبهه تاکنون دوبار با مسعود پزشکیان 
دیدار کردند که دیدار اول در تاریخ ۲ مرداد 
ماه و در ساختمان شهید رجایی صورت 
گرفت. دیدار دوم نیز به وقت ۱۷ آبان ماه 
و پس از گلایه های اصلاح طلبان از رئیس 
جمهوری رخ داد. گلایه هایی که در پی 
انتخابات برخی از وزرای دولت سیزدهم 
در کابینه چهاردهم و انتصاب اصولگرایان 
تندرو در دولت ایجاد شد و انتقادات 

اصلاح طلبان را در پی داشت. 
با این حال، گلایه و انتقادات 
اصلاح طلبان از پزشکیان مورد توجه او در 

این دیدار واقع شد. 
او که؛ »در این فرآیند تلاش های 
زیادی شد که به وفاق و همدلی برسیم و 
در مجموع نتایج بد نبود و انصافاً باید از 
همراهی های رئیس و نمایندگان مجلس 
و نیز رئیس قوه قضائیه در این زمینه 
تشکر کنم. البته از همان ابتدا یک گروه 
نمی خواستند ما به نتیجه برسیم و هنوز هم 

تلاش هایی می کنند. 
در نهایت در انتخاب و معرفی وزرا و 
کسب رای از مجلس موفق بودیم، چنان 
که میانگین رأی وزرا در تاریخ مجلس 
بی سابقه بود.« رئیس دولت چهاردهم با 
اشاره به فرآیند انتخاب استانداران در دولت 
تاکید کرد: »در انتخاب استانداران که هنوز 
هم ادامه دارد و جلسات زیادی برای آن 
برگزار می شود، تلاش بر این بوده است 
که به اجماع برسیم. همانطور که می دانید 
نهادهای مختلفی در انتصابات نظر دارند و 
اگر با این نهادها به نتیجه نمی رسیدیم، 
نمی توانستیم استاندار اهل سنت انتخاب 
کنیم، یا در استان هایی مانند سیستان 
و بلوچستان و کردستان از افراد محلی 

به عنوان استاندار استفاده کنیم و این 
دستاورد بزرگی است.«

پزشکیان و حزب رقیب دور یک میز
حزب موتلفه اسلامی یکی دیگر از 
احزاب رقیب انتخاباتی دولت چهاردهم از 
دیگر مهمانانی بود که به دیدار پزشکیان 
رفتند. دیداری که طی چند روز گذشته 
در نهاد ریاست جمهوری انجام شد و 
اصولگرایان مهمان رئیس جمهوری شدند 
که چه از لحاظ گرایش سیاسی و چه از 

نظر اندیشه با او همراه نیستند. 
مسئله تحزب و کارآمدسازی نظام 
سیاسی، وفاق ملی، عملکرد دولت و انتخابات 
استانداران هم از مهم ترین محورهایی بود 
که در این جلسه از سوی مسعود پزشکیان 
مورد اشاره قرار گرفت. بنابر آنچه ایرنا 
نوشته است، اسدالله بادامچیان، دبیرکل این 
حزب سنتی اصولگرا نیز در گفت وگویی، 
درباره دیدار با پزشکیان تاکید کرد: »به 
رئیس جمهوری گفتیم حزب موتلفه با 
همه دولت ها همکاری داشته، نسبت به هر 
دولتی که با رأی اکثریت سر کار می آید و 
تنفیذ ولایت فقیه را کسب می کند، وظیفه 
خود می دانیم که به آن دولت کمک کنیم 
و همراهش باشیم، شهید رجایی و شهید 

باهنر نیز از حزب مؤتلفه بودند.«
وی گفت: »حزب موتلفه با آقای 
پزشکیان وفاق دارد، طبق نظر ولایت همه 
تلاش ما این است که دولت موفق شود، 
موفقیت دولت در گرو رفع مشکلات جامعه 
و رضایت عمومی ملت است و این روشن 
است.  دیگر احزاب نیز وظیفه دارند با 
رئیس جمهور منتخب مردم که تنفیذ 

ولایت را دارد همراهی کنند.«
جلسه متفاوت با کارگزارانی ها

از دیگر مهمان پزشکیان، اعضای 
حزب کارگزاران بودند که به همراه یک 
مهمان ویژه به دیدار رئیس جمهوری 
رفتند. فائزه هاشمی رفسنجانی دختر 
آیت الله هاشمی که در پی اعتراضات سیاسی 
در ۱۴۰۱ به زندان اوین رفته بود و حال 
مدتی است که آزاد شده است، در این 
دیدار حضور داشت.  پزشکیان در دیدار 
از رسیدن به یک نگاه مشترک میان سران 
کشور درباره رفع فیلترینگ خبر داد. او 
ضمن اشاره به انتخابات استانداران عرب، 
بلوچ و اهل سنت گریزی به حمایت های 
رهبری از دولت زد و تاکید کرد که؛ »این 
امر جز با حمایت های مقام معظم رهبری 
و ایجاد همدلی با سایر دستگاه ها و نهادها 

ممکن نبود.«
زندانیان سیاسی  به مشکلات  رسیدگی 
در کشور بر مبنای قوانین موجود، ارایه 
برنامه های پیشنهادی به دولت در حوزه 
سیاست خارجی، ارایه راه کارهایی برای حل 

اقتصادی، ضرورت جوان گرایی و  مشکلات 
نوسازی دولت و استفاده از حامیان دولت 
در بدنه اجرایی کشور، رفع فیلترینگ، 
پیگیری لایحه خشونت علیه زنان توسط 
دولت، از دیگر نکاتی بود که در این جلسه 

توسط حاضرین بیان شد.
انتقاد از حضور مخالفان پزشکیان 

در دولت
اعضای حزب  پزشکیان،  مهمان  آخرین 
اعتدال و توسعه بودند. علی جنتی، محمود 
واعظی و محمدباقر نوبخت از جمله مهمانان 
شاخص بودند که در این دیدار حضور پیدا 
کردند. مسئله وفاق ملی از جمله مهم ترین 
نکاتی بود که در این جلسه بیان شد و 
حتی اعتدالی ها نسبت به حضور مخالفان 
پزشکیان در دولت چهاردهم گلایه هایی را 

مطرح کردند.  
پزشکیان هم با اشاره به آن بیان کرد: 
»امروز بنده به تبعیت از فرمایشات و سیره 
پیامبر و ائمه، هر فردی را که بتواند در 
چارچوب اسناد و سیاست های کلان نظام، 
به پیشبرد اهداف دولت در ساختن ایران به 
ما کمک کند، حتی اگر به من بدی کرده 
باشد، به کار خواهم گرفت، تا چه رسد به 
اینکه در انتخابات به رقیب من رای داده 
باشد.« تلاش برای رفع فیلترینگ و رسیدن 
به تفاهم با سران قوای دیگر در این زمینه 
و ایجاد زمینه های لازم برای بهره گیری از 
ظرفیت های جوانان از جمله دیگر اقدامات 
دولت بود که پزشکیان در این جلسه به 
آنها اشاره و خاطرنشان کرد: »باور دارم 
که اگر ما درست عمل کنیم، دیگر جایی 
برای مخالفت باقی نمی ماند، مخالفت ها نه 

با انقلاب، بلکه با عملکرد ماست.«
اتحاد خوب است اما...

اگر چه برخی از اهالی سیاست دیدارهای 
پزشکیان با سیاسیون و حزب های سیاسی 
را حمل بر حرکت در جهت وفاق ملی و 
تلاش پزشکیان برای دادن دست دوستی 
با مخالفان خود می دانند، اما برخی نیز 
براین اعتقادند در شرایطی که پزشکیان از 
اولین روز کاری اش در پاستور درگیر شرایط 
بحرانی در داخل کشور و مسائل منطقه ای 
بوده است، آنچنان ضرورتی برای برگزاری 
چنین جلساتی نیست و تمرکز اصلی دولت 
باید بر حل چالش های معیشتی و اقتصادی 
از یک سو، پیگیری معضلات فرهنگی 
و اجتماعی از سوی دیگر و البته یافتن 
مسیری برای حل چالش ها در سیاست 
خارجی بگذارد.  از سوی دیگر برخی 
تحلیلگران وفاق ملی را پوست خربزه زیر 
پای رئیس جمهوری می دانند و معتقدند 
تندروهایی که تمام تلاش خود را بر 
مسیر  گذاشته اند  دولت چهاردهم  شکست 

وفاق را دنبال نخواهند کرد.

مسئولان  جمع  در  جمهوری  رئیس 
توصیه های  جوانان  و  ورزش  وزارت 
مهمی در زمینه های تدوین نقشه جامع 
برای افق پیش روی ورزش و جوانان، 
تلاش برای تحقق عدالت ورزشی، بهره  
گیری از مشارکت مردمی و تقویت 
روابط بین بخشی و لحاظ مسایل 
جوانان به عنوان یکی از سرفصل های 
اصلی برنامه های وزارتخانه مطرح کرد.

دکتر مسعود پزشکیان صبح شنبه به 
وزارت ورزش و جوانان رفت و با حضور 
در جمع وزیر، معاونان، روسا و دبیران 
کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک 
این وزارتخانه، ضمن شنیدن گزارشی از 
برنامه ها و اقدامات در حال انجام در حوزه 
ورزش و جوانان، نکات مهمی در راستای 

ارتقای کیفی عملکرد این وزارتخانه و 
تسریع در تحقق اهداف دولت در این بخش 

بیان کرد.
این جلسه  در  رئیس جمهوری 
»شناسایی ظرفیت ها«، »اصلاح روندهای 
موجود« و »تدوین نقشه ای جامع برای 
افق پیش رو« را از جمله مسایل اولویت دار 
وزارت ورزش و جوانان برشمرد و افزود: ما 
برای رسیدن به شرایط ایده آل در ورزش 
کشور ابتدا باید بدانیم که چه می خواهیم، 
چه امکانات و ظرفیت هایی در اختیار داریم 
و قرار است به کجا برسیم تا بتوانیم بر 
اساس آن و در قالب تدوین نقشه ای جامع 

برای آینده پیش رو برنامه ریزی کنیم.
دکتر پزشکیان در ادامه تحقق عدالت 
ورزشی را رمز موفقیت در برنامه ریزی ها در 

این بخش و از جمله وظایف مهم وزارت 
ورزش و جوانان دانست و گفت: ایجاد و 
توزیع عادلانه فضاهای ورزشی و همچنین 
امکانات، تجهیزات و اعتبارات در سراسر 
کشور به ویژه مناطق حاشیه ای و کم 
برخوردار باید در صدر اولویت های وزارت 
ورزش باشد و در این راستا ما حتما به 
استانداران، فرمانداران و شهرداران وظایفی 

محول خواهیم کرد.
رئیس جمهوری در ادامه بر ضرورت 
بهره گیری از مشارکت مردمی، تقویت 
روابط بین بخشی و بهره گیری بهینه 
از منابع حاصل از مسئولیت اجتماعی 
شرکت های بزرگ در تأمین تجهیزات و 
امکانات فضاهای ورزشی کشور تأکید کرد 
و گفت : از جمله راهکارهای دولت برای 
افزایش سرانه فضاهای ورزشی در شرایط 
کمبود اعتبارات و منابع مالی انحصار زدایی 
از اماکن ورزشی دستگاه های اجرایی و 
وزارتخانه ها به منظور استفاده عموم مردم و 
افزایش بهره وری این اماکن است که وزارت 
وزارت ورزش و جوانان باید برای شکل و 
نحوه اجرای این طرح نیز برنامه ریزی های 

لازم را انجام دهد.
دکتر پزشکیان در ادامه پرداختن به 
مسایل جوانان به عنوان یکی از سرفصل های 
اصلی برنامه های وزارت ورزش و جوانان را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: مسئولان 
این وزارتخانه باید مسایل مبتلابه جوانان 
در ازدواج، اشتغال و مسکن و همچنین 

چگونگی ورود آنها به عرصه جامعه را در 
قالب بسته ای جامع مورد توجه ویژه قرار 
دهند چرا که حضور با انگیزه جوانان در 
عرصه های مختلف ظرفیت بزرگی برای 
دولت در حل مسایل کشور ایجاد خواهد 
کرد. رئیس جمهوری در ادامه خطاب به 
مدیران ورزشی و روسا و دبیران کمیته های 
ملی المپیک و پارالمپیک گفت : دولت برای 
تأمین  فراهم کردن زیرساخت های لازم، 
نیازها و تسهیل فعالیت شما تمام تلاش 
خود را به کار خواهد گرفت و وظیفه شما 
نیز استفاده از این موقعیت برای رقم زدن 

بهترین نتایج است.
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه بر 
اساس سند چشم انداز ما باید برترین کشور 
منطقه در عرصه های مختلف باشیم، تصریح 
کرد : اگر چنین ذهنیت و باوری در میان 
مدیران ورزشی و ورزشکاران ما شکل بگیرد 
و تمام تلاش ها و اقدامات برای رسیدن 
به این هدف تنظیم و متمرکز شود گام 
بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته 
خواهد شد. تقویت و توسعه ورزش همگانی 
و ورزش محلات، اهتمام و توجه ویژه به 
ورزش بانوان، برنامه ریزی برای بهره گیری 
از ظرفیت هوش مصنوعی در ارتقای کیفی 
ورزش کشور و همچنین برنامه ریزی برای 
الزام کارمندان دولت به ورزش در راستای 
ارتقای سلامت آنان از دیگر نکاتی بود که 
رئیس جمهوری در این جلسه مورد تأکید 

قرار داد.

حامیان پزشکیان  از حضور رقبای انتخاباتی در بدنه مدیریتی دولت گلایه دارند

عزم تندروها در به بن بست رساندن پزشکیان

پزشکیان در جمع مسئولان وزارت ورزش و جوانان مطرح کرد:

انحصار زدایی از اماکن ورزشی دستگاه های اجرایی در راستای اجرای عدالت در ورزش

پیام تبریک پزشکیان به مناسبت قهرمانی تیم فوتبال 
هفت نفره کشورمان در جام جهانی

رئیس جمهور ضمن تبریک قهرمانی مقتدرانه جوانان میهن اسلامی در 
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون اسپانیا، این پیروزی را بیانگر خودباوری، 

عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران عنوان کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتبال هفت 
نفره کشورمان در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون اسپانیا تصریح کرد: 
انتظار می رود با برنامه ریزی های لازم و حمایت های بیشتر مسئولان ورزشی 
کشورمان از این تیم مستعد، شاهد تداوم درخشش آنان در دیگر میادین 

ورزشی باشیم.
متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است؛ قهرمانی مقتدرانه شما جوانان 
عزیز میهن اسلامی در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون اسپانیا، بیانگر 

خودباوری، عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران بود.
اینجانب با مسرت، این پیروزی ارزشمند را به آحاد ملت ورزش دوست ایران 
تبریک می گویم و از تلاش ها و زحمات ارزنده شما ورزشکاران، مربیان، کادر 

فنی و فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان صمیمانه سپاسگزارم.
انتظار می رود با برنامه ریزی های لازم و حمایت های بیشتر مسئولان ورزشی 
کشورمان از این تیم مستعد، شاهد تداوم درخشش آنان در دیگر میادین 

ورزشی باشیم.

واکنش دولت به تصادف استاندار مرکزی
در پی بروز حادثه رانندگی برای خودروی استاندار مرکزی، محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهوری طی تماس تلفنی با مهدی زندیه وکیلی جویای 

حال او شد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری، در تماس 
تلفنی با استاندار مرکزی ضمن پیگیری شرایط او پس از حادثه رانندگی پیش 
آمده در کمربندی جنوبی اراک از روند درمانی این مقام دولتی مطلع شد و 
ضمن آرزوی شفای عاجل برای زندیه وکیلی، از اهتمام او برای حضور میدانی 
در استان قدردانی کرد. گفتنی است، صبح شنبه معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار مرکزی از بروز سانحه رانندگی برای خودروی مهدی زندیه 

وکیلی استاندار مرکزی خبر داد.
بهنام نظری با اعلام این خبر افزود: صبح شنبه در جریان بازدید استاندار 
مرکزی از مناطق حاشیه ای شهر اراک در محدوده شهرک ولیعصر در کمربندی 
جنوبی این شهر یک خودرو از مسیر منحرف و به خودروی استاندار برخورد 

کرده است.
وی گفت: در این حادثه استاندار مرکزی مصدوم و به بیمارستان منتقل شده 
است. نظری با بیان اینکه هیچ یک از سرنشینان خودروها از جمله استاندار 
مرکزی آسیب جدی ندیده اند، اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت عمومی آقای 
زندیه وکیلی خوب است و پزشکان در حال انجام آزمایشات و معاینات لازم 

هستند.

فرماندار پرحاشیه بندرانزلی برکنار شد
فرماندار بندر انزلی با حکم استاندار گیلان برکنار شد.

به گزارش تابناک، به دنبال حواشی اخیر و بی احترامی محمد پورخوش 
سعادت، فرماندار بندرانزلی به رسانه ها، وی با حکم استاندار گیلان، از سمت 

خود عزل شد.
فرماندار معزول انزلی گفته بود: »رسانه های ما به جای اینکه مطالبه ملی 

داشته باشند فقط بلدند استاندار، فرماندار و مدیران محلی را گاز بگیرند!«
همچنین معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری در پیامی 

تاکید کرد که عزل فرماندار انزلی اقدام به موقع و سنجیده ای بود.
به گزارش ایسنا، متن پیام سید مهدی طباطبایی در پیام رسان ایکس به 
شرح زیر است: عزل فرمانداری که به خبرنگاران و اهالی رسانه اهانت کرده بود، 
اقدام به موقع و سنجیده ای بود که توسط استاندار گیلان انجام شد. قلم و 
اهل قلم عزت و حرمتی بی مانند دارند که همه مسئولان موظف به حفظ آن 
بوده و هستند. رعایت کرامت اهل فرهنگ و رسانه دستورالعمل مدیران دولت 

دکتر  پزشکیان است.
همچنین محمد گلزاری دبیر شورای اسلاع رسانی دولت نیز در واکنش به 
اظهارات خارج از عرف یک فرماندار درباره خبرنگاران در حساب کاربری خود 
در شبکه ایکس نوشت: »رسانه ها و خبرنگاران، وظیفه شان روشنگری و مطالبه 
گری ست. نقد و پرسشگری آنها نه »گازگرفتن« و یا هر عبارت توهین آمیز 
دیگر، بلکه تلاش برای شفافیت و پاسخگویی است. وظیفه همه ما تقویت نقش 
سازنده رسانه ها در مسیر توسعه و عدالت است. امیدوارم استاندار محترم گیلان 

اقدام شایسته انجام دهند.«

هلاکت  و دستگیری ۷۶ تروریست 
در سیستان  و بلوچستان  

سردار احمد شفائی سخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« نیروی 
زمینی سپاه گفت: از ابتدای رزمایش تاکنون ۲۶ نفر از اعضای تیم های 
تروریستی به هلاکت رسیده اند. همچنین بیش از ۵۰ نفر دستگیر و ۱۲ نفر 

تسلیم شده اند.
به گزارش تسنیم، سردار احمد شفائی سخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای 
امنیت« نیروی زمینی سپاه آخرین جزئیات رزمایش را تشریح کرد و گفت: 
رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از پنجم آبان ماه آغاز شده و همچنان بر حسب ضرورتی که 

ایجاد شد ادامه دارد.
وی افزود: رزمایش ها که هدف اصلی آنها ارتقاء سطح آمادگی های یگان های 
عمل کننده یا سازمان رزم رزمایش است، خیلی استمرار ندارد و معمولاً به 
یک دوره یک هفته تا ۱۰ روزمحدود می شود؛ اما تفاوتی که این رزمایش با 
رزمایش های معمول نیروهای مسلح این است که ما در کنار این هدف اساسی 

که ارتقاء سطح آمادگی ها است، بحث پاکسازی منطقه را هم دنبال می کنیم.
وی عنوان کرد: پنجم آبان ماه متاسفانه تعدادی از عزیزان ما در فراجا در 
شرایطی که در حال ارایه خدمت به مردمان خوب منطقه »گوهرکوه« بودند 
در شهرستان تفتان به شهادت رسیدند و بر حسب شرایط فرمانده نیروی 
زمینی سپاه تدبیر کردند که سازمان رزم رزمایش در منطقه استقرار پیدا 
کرده و به اقتضای شرایط توسعه پیدا کند؛ البته ما در همه گستره استان هنوز 
رزمایش نداریم و در گام نخست در شهرستان های زاهدان، تفتان و بخشی از 
خاش حضور داشتیم و در ادامه بنا به وضعیت شهرستان های نیکشهر، قصرقند، 
راسک، سرباز و بخشی از مهرستان نیز اضافه شد و فعلًا در همین جغرافیا 
حضور داریم اما اگر ضرورت ایجاب کند گستره رزمایش به دیگر نقاط استان 

نیز تسری پیدا می کند تا پاکسازی ها را دنبال کنیم.
سردار شفائی در تشریح دستاوردهای رزمایش عنوان کرد: مبنای پیگیری ها 
و اقدامات ما اطلاعاتی است که توسط جامعه اطلاعاتی و به ویژه مردمان عزیز 
دریافت می کنیم و جا دارد از همراهی، همکاری و مساعدت ویژه مردمان شریف 
و نجیب در همه نقاط سیستان و بلوچستان تشکر کنم؛ واقعاً اگر این همراهی 
نبود کار در حوزه های مختلف بسیار دشوار می شد و این همراهی مردمی 

موجب شده ما بتوانیم با قدرت، صلابت و اقتدار این هدف را دنبال کنیم.
فرمانده سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: برحسب 
اقتضائات ما عملیات های پاکسازی انجام می دهیم و این موضوع همچنان 
استمرار دارد که هدف اصلی ما از این روند استحکام امنیت است و به آمار 
تلفات و دستگیری و تسلیم شده ها مباهات نمی کنیم و این موضوع برای ما 
خیلی مهم نیست؛ مهم این است که هدف و منظور اصلی ما در رزمایش 
محقق شود اما چون رسانه ها به صورت مستمر در این زمینه مطالبه آمار دارند، 
باید اشاره کرد از ابتدای رزمایش تاکنون متاسفانه ۲۶ نفر از اعضای تیم های 

تروریستی به هلاکت رسیده اند.
وی ادامه داد: اینکه اشاره کردم متاسفانه به این علت است که ما از کشته 
شدن این افرادی که برخی از آنها از هموطنان ما و برخی از اتباع هستند 
خوشحال نیستیم و علاقه مندیم افرادی که همچنان زنده هستند متوجه مسیر 
خطای خود بشوند و به آغوش مردم، نظام و انقلاب بازگردند و ما با شرایطی 

مواجه نشویم که به ناچار این افراد را به قول معروف از دم شمشیر بگذرانیم.
سردار شفائی اضافه کرد: همچنین تاکنون بیش از ۵۰ نفر دستگیر و ۱۲ 
نفر تسلیم شده اند؛ افراد دستگیر شده احساس کرده اند توسط ایادی دشمن 
فریب خورده اند که قطعاً نظام اسلامی نسبت به این افراد که متوجه اشتباه خود 

شده اند با رأفت برخورد خواهد کرد.

دولت

تروریسم

الحاق زیردریایی های جدید
به ارتش

دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
تصریح کرد: فرزندان اصیل ایران عزیز در نیروی دریایی 
راهبردی ارتش با اراده پولادین و تواناییهای علمی و 
عملی و امید و پشتکار جوانان روشن ضمیر توانسته اند با 
تغییر الگو های راهبردی بیش از پیش اقتدار نظام اسلامی 

را به جامعه جهانی ارائه کنند.
به گزارش فارس، دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش صبح شنبه در نشست خبری به مناسبت 
هفتم آذرماه روز نیروی دریایی ارتش که با حضور 
رسانه های مختلف برگزار شد، گفت: ایام فرخنده هفتم 
آذر که یادآور عملیات غرور آفرین مروارید در سال ۱۳۵۹ 
است را به ملت شریف ایران، خانواده های معظم و معزز 
شهدا، جانبازان، ایثارگران، آزادگان، همرزمان عزیز و 

خانواده های محترم عرض تبریک و تهنیت دارم.
وی افزود: عملیاتی که با ازخودگذشتگی دریادلان 
نیروی دریایی ارتش، تنها ۶۷ روز پس از آغاز جنگ 
تحمیلی توانست موجودیت نیروی دریایی رژیم بعثی را 
برای هشت سال پیش رو از صحنه جنگ محو نماید و 

شاه رگ اقتصادی دشمن را به طور کامل قطع کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به مجاهدت های 
این نیرو در حوزه تامین امنیت خطوط دریانوردی در دفاع 
مقدس عنوان کرد: با مجاهدت نیروی دریایی و اسکورت 
بیش از ۱۰ هزار کشتی تجاری و نفتکش، هیچ گاه ایران 
عزیز با توقف صادرات نفت و واردات کالا در طول جنگ 
مواجه نشد و اجازه نداد علاوه بر جنگ نظامی، جنگ 
اقتصادی نیز بر کشور تحمیل شود و اقتصاد جنگ به 

خوبی مدیریت شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: خوی حیوانی 
و وحشی گری حقیقی رژیم سفاک و غاصب و کودک 
کش صهیونیست را که در میدان نبرد توان مقابله ندارد 
و با بی رحمی تمام کودکان و زنان بی گناه و بی دفاع، 
کارکنان سازمان های بین المللی، اصحاب رسانه و کادر 

درمانی را  قتل عام می کند محکوم کنم.
وی در ادامه خطاب به مردم ایران افزود: مردم شریف 
ایران و اقوام محترم ایران عزیز امروز فرزندان شما در 
نیروی دریایی راهبردی ارتش با ایجاد ابهامات راهبردی 
متعدد در حوزه دفاعی و دریایی توانسته در هندسه شوم 
ترسیمی دشمن  اضلاع توطئه، تحریم و تهدید را خنثی 
و مسیر انقلابی خود را با اتحاد همه جانبه و هم گرایی و 
هم افزایی همه اقوام عزیز ایران زمین در راستای توسعه 
همه جانبه و پایدار با تقویت ارتباط با ملل جهان در مسیر 
پیشرفت و تحقق ایران قوی ترسیم و با قدرت و اقتدار 
گام برمی دارد. دریادار ایرانی تاکید کرد که معتقدیم ایران 

قوی با مشارکت همه ایرانی ها محقق خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: فرزندان 
اصیل ایران عزیز در نیروی دریایی راهبردی ارتش با اراده 
پولادین و توانایی های علمی و عملی و امید و پشتکار 
جوانان روشن ضمیر توانسته اند با تغییر الگو های راهبردی 
بیش از پیش اقتدار نظام اسلامی را به جامعه جهانی 

ارائه کنند.
وی افزود: بر خود فرض می دانم که به عنوان سرباز 
ولایت تشکر ویژه ای از مقام معظم رهبری و فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( داشته باشم زیرا بی شک 
با ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور با همراهی و 
اراده جدی سران محترم سه قوه قطعا فصل جدیدی از 
تغییر رویکرد اقتصاد بری به اقتصاد بحری صورت خواهد 
گرفت و گامی اندیشه ای و عملی برای احیای اقتصاد 

کشور خواهد بود.
دریادار ایرانی افزود: اجرای صحیح این سیاست ها 
در مسیر تمدن سازی دریایی ایران اسلامی نقش 
بسیار مهمی خواهد داشت و همرزمانم آمادگی هرگونه 
مشارکت و نقش آفرینی در این عرصه مهم را دارند و 
امیدواریم مجلس انقلابی و دولت محترم از ظرفیت های 

بالقوه موجود در این نیروی راهبردی استفاده کنند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ایران عزیزِ ما 
برای قرار گرفتن در تراز یک کشور تمدن ساز دریایی 
اسلامی با تقویت مولفه های قدرت دریایی خود با رویکرد 
صلح طلبانه مولفه های نظام بین الملل را با قدرت دنبال 

می کند. 
یکی از عرصه های غیر قابل اغماض با توجه به موقعیت 
جغرافیای سیاسی کشورمان در منطقه غرب آسیا، میزان 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران درعرصه دریایی است. 
به گفته وی، قدرتی که تنها به توانمندی عملیاتی 
دریایی در جنگ خلاصه نمی شود بلکه کنترل تجارت 
بین الملل، توانایی بهره برداری و کنترل منابع اقیانوسی، 
بهره گیری از قدرت اقتصادی دریایی به عنوان ابزار 

دیپلماسی و نفوذ سیاسی را شامل می شود.
دریادار ایرانی عنوان کرد: امروزه که جهان با چالش های 
بیشتری دردریا از قبیل قاچاق، دزدی و تروریسم دریایی 
در شریان  های تجارت جهانی و اختلافات درباره حاکمیت 

آب های بین المللی روبرو شده است. 
به گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش، حراست و 
پاسداری از منافع کشور در محدوده آب های ساحلی، 
سرزمینی، منطقه نظارت و منطقه ویژه اقتصادی و 
همچنین برقراری تامین خطوط مواصلاتی و حفظ امنیت 
آب راه ها در زمان صلح و جنگ و جاری ساختن قوانین، 
مستلزم داشتن قدرت دریایی در تراز منطقه ای و بین 

المللی است.
وی افزود: این نیازمندی زمانی بیشتر به چشم می آید 
که رصد ناوگروه های غیر بومی طی سال های متمادی 
نشان می دهد در منطقه به دنبال برهم زدن توازن قوایی 

هستند. 
زیرا با اعمال حاکمیت دریایی ایران عزیز، منافع آن ها 

به چالش کشیده شده است.
دریادار ایرانی با بیان اینکه بدون شک نظم جهانی 
لیبرال )آمریکا( محور در حال حاضر جای خود را به نظم 
چند قطبی داده است، خاطرنشان کرد: از پیامدهای این 
نظم جدید شکل گیری ائتلاف ها و نمایش قدرت توسط 

قدرت های نوظهور است.
وی افزود: در این بین جمهوری اسلامی ایران با 
گفتمان مقاومت و با شعار صلح و دوستی جهت جانمایی 
و نمایش توانمندی از جایگاه خود در دوران گذار نظم 
جدید بین المللی است که این امر خود یک نشانه از 
بی نهایت نشانه های تضعیف هژمونی آمریکا و عبور جهان 
به نظام چند قطبی است و ایران عزیز بهره برداری لازم 
از پنجره ایجاد شده برای جانمایی جایگاه خود را انجام 
خواهد داد و نیروی دریایی راهبردی ارتش در این حوزه 

نقش آفرینی لازم را به درستی انجام خواهد داد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در حوزه زیر 
سطحی ها درحال ساخت زیردریایی هایی هستیم که به 

زودی هم الحاق هایی در این حوزه خواهیم داشت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دشمنان باید بدانند 
و بفهمند که کشور ایران و تک تک ایرانی ها هرگز 
منزوی نمی شوند و ایران اسلامی و ایرانی انزوا گریز و 

تحریم ناپذیر است.

دفاعی


